1979-10-16 – SS Ioannes Paulus II – Adhortatio ‘Catechesi Tradendae’

ADHORTATIO APOSTOLICA
CATECHESI TRADENDAE
IOANNES PAULUS PP. II
AD EPISCOPOS, SACERDOTES ET
CHRISTIFIDELES TOTIUS CATHOLICAE ECCLESIAE
DE CATECHESI NOSTRO TEMPORE TRADENDA.

*Venerabiles fratres ac dilecti filii,
salutem et apostolicam benedictionem*

1. CATECHESI TRADENDAE Ecclesia semper studuit ut uni e praecipuis muneribus sibi incumbentibus, siquidem Christus, e mortuis resuscitatus, antequam ad Patrem reverteretur, Apostolis extremum praecepit, ut omnes gentes docerent instituendo eas servare omnia, quaecumque illis mandavisset (1). Iisdem Apostolis officium etiam ac potestatem commisit id nuntiandi hominibus, quod ipsi audivissent, quod vidissent oculis suis, quod essent contemplati et manibus suis contrectavissent de verbo vitae (2). Simul iis munus et potestatem tribuit cum auctoritate explanandi id quod Dominus ipsos docuisset, verba scilicet sua, actiones, signa, mandata. Ad quam missionem implendam dedit iis Spiritum Sanctum.

Universi eiusmodi natus in Ecclesia suscepti, ut discipuli excitarentur ac docerentur, ut homines iuvarentur ad credendum legum esse Filium Dei idque credentes vitam haberent in nomine eius (3), ut iidem educarentur et hac vita instituerentur et sic Corpus Christi aedificaretur, mature appellatione catecheseos sunt comprehensi. Neque Ecclesia desiit umquam huic vires suas impendere.

2. Romani Pontifices, qui recentioribus temporibus fuerunt, ei singularem prorsus partem pastoralis sollicitudinis suae tribuerunt. Venerandus vero Decessor Noster Paulus VI catechesi Ecclesiae operam modo navavit, qui ceteris peculiari esset exemplo; quod quidem fecit egregie factis suis, sacra praedicatione, interpretatione, in auctoritate innixa, Concilii Vaticani II, quod ipse magnum catechismum temporum nostrorum existimavit, ac vita sua universa. Qui die XVIII mensis Martii anno MCMLXXI *Directorium Catechisticum Generale*, a Sacra Congregatione pro Clericis apparatus, approbavit, quod manet documentum, vim fundamenti habens eoque pertinens, ut in universa Ecclesia renovatio catechetica recte concitetur et dirigatur. Commissionem etiam internationalem de catechesi anno MCMLXXV instituit atque officium et significationem catecheseos in vita et munere Ecclesiae praeclare definivit, cum die XXV mensis Septembris anno MCMLXXI eos alloqueretur, qui primo Conventui internationali de christiana doctrinae institutione intererant (4), et in Adhortatione Apostolica *Evangelii Nuntiandi* de hac re iterum verbis expressis egit (5). Voluit demum, ut catechesis, praesertim pueris et iuvenibus tradenda, esset argumentum quarti Coetus generalis Synodi Episcoporum (6), mense Octobri anno MCMLXXVII celebrati, cui Nosmet ipsi interfuimus, quod quidem Nobis feliciter contigit.

3. Qua Synodo exeunte, Patres Summo Pontifici amplissimam exhibuerunt documentorum copiam, completentem varios interventus, inter congressiones factos, conclusiones parvorum coetuum, nuntium, quem, ipso consentiente, ad Populum Dei dederunt (7), ac potissimum permagnam seriem propositionum, quibus sententiam suam de plurimis aspectibus catecheseos hac aetate tradendae edixerunt.

Haec Synodus singulari prorsus alacritate adlaboravit, siimul Deo gratias agens, plurimum simul sperans. Percepit enim renovationem catecheseos optimum esse donum, quod Spiritus Sanctus Ecclesiae nostri temporis tribuisset; eiusmodi dicimus donum, cui ubivis terrarum christiana communitates cuiusvis ordinis et gradus respondent magnanimitate atque fertili studio, quae admirationem ingerunt. Nam diiudicandi ratio ad rem necessaria poterat exinde in re prorsus viva inniti atque fidere magnae christiani populi voluntati sive gratiae Dei obsecundandi, sive Magisterii normis obsequendi.

4. Iisdem sane fidei ac spei vigentibus sensibus, hanc hodie vobis Adhortationem Apostolicam dari iussimus, Venerabiles Fratres ac dilecti Filii. Qua videlicet tam late patentis argumenti nonnullos solummodo aspectus tractabimus, huic aetati aptiores atque maius habentes momentum, ut laetissimos Synodi fructus confirmemus. Adhortatio haec Apostolica nimirum argumenta praecipua resumit, quae Paulus Pp. VI paraverat, documentis abunde usus, quae Synodus illa reliquerat. Ioannes Paulus I quidem, cuius studium atque ingenium institutoris catecheseos proprium omnibus mira sunt visa, ea collegerat et mox edenda curaverat; ne tamen susceptum consilium exsequeretur,

repentina eius mors impediit. Summus ille Pontifex omnibus nobis exemplum prodidit faciendae catecheseos In essentialibus rebus innixae simulque popularis, utentis gestibus verbisque simplicibus, corda hominum facile moventis. Horum ergo duorum Pontificum veluti hereditatem adeuntes, expostulationi satisfacimus, quam Episcopi exeunte quarto Coetu generali Synodi expressis verbis edixerunt, cui etiam Paulus Pp. VI morem gessit in extremo eiusdem conventus sermone (8). Hoc vero eo etiam consilio facimus, ut muneris Nostri apostolici gravissimum tueamur officium. Nos enim, sive sacerdotis sive Episcopi munus gerentes, ad catechesim summa semper sollicitudine respeximus.

Valde ergo exoptamus, ut Adhortatio haec Apostolica, quam universae adhibemus Ecclesiae, soliditatem fidei atque christianaе vitae confirmet, novum vigorem inceptis indat, quae fiunt, stimulos animis addat ad novas hac in re rationes, necessaria quidem servata vigilantia, inveniendas, atque conferat ad diffundendum inter communitates christianas gaudium quod mysterium Christi cum mundo valent communicare.